
23 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Tabulka 12: Podíl p ímých náklad  na vzd lávání na celkových výdajích státního 
rozpo tu a úrove  financování podle typ  škol za rok 2007 

Zjišt né údaje k hodnoceným ukazatel m
a) b) c) d) e) f)Druh

školy
NIV NIV SR % PNV % MIN

g)

MŠ 689 110 983 497 658 237 72,2 489 703 662 98,4 425 951 253 115,0 
MŠ a ZŠ 667 433 655 505 300 849 75,7 495 485 033 98,1 455 077 205 108,9 

ZŠ 2 995 511 251 2 276 200 285 76,0 2 238 997 
337 98,4 1 963 551 263 114,0 

G 517 761 232 407 147 660 78,6 386 273 904 94,9 327 372 377 118,0 

SŠ 1 827 524 183 1 537 798 671 84,1 1 309 794 
399 85,2 1 051 695 141 124,5 

SŠ a VOŠ 168 662 492 127 969 443 75,9 115 241 670 90,1 100 391 751 114,8 
ZUŠ 209 555 196 169 547 467 78,6 169 381 652 99,9 163 423 278 103,6 
ŠZ 47 308 870 26 670 768 56,4 20 135 000 75,5 15 687 103 128,4 

Legenda:
a) Celkové neinvesti ní výdaje – skute né výdaje roku 2007 
b) Celkové neinvesti ní výdaje hrazené ze SR – skute né výdaje roku 2007 
c) Podíl výdaj  SR na celkových výdajích 
d) P ímé náklady na vzd lávání – skute né výdaje roku 2007 
e) Podíl PNV 
f) Normativní výdaje R (vypo tené minimum pro rok 2007) 
g) Úrove  financování v roce 2007 

Ve v tšin  hodnocených škol a školských za ízení byla úrove  financování vyšší, 
než pro jednotlivé innosti garantuje výše uvedená vyhláška.

Tabulka 13:  Výdaje na jednotku výkonu podle druh  škol 
Zjišt né údaje k hodnoceným ukazatel mDruh školy 

a) b) c) d) e) f)
Mate ská škola 45 236,18 36 494,00 37 474,00 34 236,47 35 418,27 31 126,00
Základní škola 46 252,58 39 615,24 39 613,16 37 412,57 36 596,52 32 256,15
St ední škola 47 357,26 41 354,08 41 196,87 37 963,19 39 512,46 35 146,00

Legenda:
a) Celkové neinvesti ní výdaje (náklady) školy – skute né výdaje k 31. 12. 2007 
b) Celkové neinvesti ní výdaje, z toho výdaje hrazené z prost edk  SR – skute né výdaje k 31. 12. 2006 
c) Celkové neinvesti ní výdaje, z toho výdaje hrazené z prost edk  SR – skute né výdaje k 31. 12. 2007 
d) P ímé náklady na vzd lávání – skute né výdaje k 31. 12. 2006 
e) P ímé náklady na vzd lávání – skute né výdaje k 31. 12. 2007 
f) Normativní výdaje R (vypo tené minimum) – rok 2007 

Z celostátních ekonomických ukazatel  vyplývá, že v roce 2007 byly celkové ná-
klady na jedno dít 1 v mate ské škole 37 251,-- K . Ve sledovaných školách to bylo 
v pr m ru 45 236,-- K , hodnoty se pohybovaly od 29 529,-- K  až do 60 243,-- K .
Z celkových náklad  na innost škol jsou nejvyšší položkou p ímé výdaje na vzd lávání2

financované ze státního rozpo tu. Podíl finan ních prost edk  státního rozpo tu na celko-
vých výdajích t chto MŠ byl v pr m ru 82,64 %. Jak vyplývá ze zjišt ní v t chto MŠ, 

                                                            
1 Celkové náklady zahrnují p ímé výdaje na vzd lávání a výdaje na zajišt ní provozu škol a školských za ízení, zejmé-
na na energie, opravy, služby a na odpisy dlouhodobého majetku.
2 P ímé výdaje na vzd lávání zahrnují zejména osobní výdaje, další výdaje vyplývající z pracovn  právních vztah ,
výdaje na nezbytné navýšení náklad  spojených s výukou d tí zdravotn  postižených, výdaje na u ební pom cky, 
školní pot eby a na u ebnice, pokud jsou podle školského zákona poskytovány bezplatn , a rovn ž výdaje na vzd lává-
ní pedagogických pracovník .


